modi producto expressis, eandem præcursam gratiam si neutri, siue mandatum nullatenus obtinisset. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd dictum præcursum mandatum fuit, & est surreptitium, videlicet ex eo quòd ipse impetrans tacuit in eodem, quòd post obitum dicti Ro. orta inter ipsum Ioan. impetrantem, & N. prædictum, necnon N. & N. presbyteros N. diocesis super ecclesijs, super quibus agitur, & eorum occasione materia quæstionis, generalis synodus Constantiæ Apostolica Sede vacante causam huiusmodi, quæ inter Io. impetrantem, & N. prædictum commisit sine debito terminandam, qui in ea petitorio inter N. & N. intentato suspenso in solo possessorio procedere quamdã diffinitiuã, &c. pro G. & contra N. &c. promulgauit: à qua pro parte ipsius N. ad eadem Apostolicam appellatio ipsa synodus dicta sede vacante dicto domino N. causam huiusmodi audiendam commisit: quæ si dictus Io. impetrans expressisset, dictam præcursam commisionem nullatenus obtinisset, &c.

Item tacuit idem impetrans, quòd postquã dicta synodus C. causas prædictas commiserat, vt præfertur, etiam sanctissimus, etc. omnes & singulas causas ad se aduocans, eas ex eis, quæ præfatus domino T. commisit non fuerant, sibi commisit in statu, in quo vltimo remanserat audiendas, & sine debito terminandas: & quòd idem dominus noster Papa concesserat eidem domino Ioan. & G. mandata similia de surrogando in iure, & ad ius dicti quondam Rom. quæ si dictus impetrans expressisset, prout hic tacuit dolose ipsum præcursum mandatum nullatenus obtinisset, &c.

Item tacuit idem impetrans, quòd præfatus dominus noster Papa causam & causas commisit, &c.

Item tacuit idem impetrans, quòd supplicato domino nostro Papa moderno pro parte dicti G. quatenus ipsi G. & Io. impetrantes per eundem dominum F. examinarentur in lectura, cantu, & constructione, ac alijs, quæ circa idoneitatem personæ, quæ ad regimen dictarum ecclesiarum, super quibus agitur, forent attendenda, ipsæq; ecclesie idoneiori ipsorum conferrentur, & alteri minus idoneo eorumdem super ipsis ecclesijs perpetuum silentium imponeretur, præfatus dominus N. Papa voluit, quòd ipsi examinarentur & procederetur, vt petebatur in supplicatione huiusmodi, & tacuit idem impetrans, quòd ipse G. fuerat & sit idoneior, & propterea ecclesie, super quibus agitur, fuerunt & sunt iuxta, & secundum tenorem dictæ commisionis sibi conferendæ & ad iudicandæ, & præfato domino Io. impetranti

perpetuum silentium imponendum, quæ si dictus impetrans expressisset, dictum præcursum mandatum non obtinisset.

Item pro verificatione & iustificatione præmissorum repetit acta, &c.

Articuli super mandato de prouidendo siue noua prouisione.

Positiones, & articulos infrascriptos dat, facit, & exhibet procurator, & eo nomine honorabilis viri domini N. cantoris ecclesie N. maioris, ac contenta & descripta in eis etiam narratiuè & dispositiuè, coniunctimq; & diuisim, & de quolibet, quibus petit per partem aduersam singulariter singulis sufficienter, & medio iuramento responderi: & si negentur, se & partem suam ad eisdem probandum in Romana Curia extra eam, & ad partes admitti, offerens se eos legitime probaturum, citra tamen onus superflux probationis, ad quam nullatenus se altringit, de quo solemniter & expressè protestatur.

In primis siquidem ponit, & si necesse fuerit, probare intendit procurator prædictus, &c. pone existentiam ecclesie cathedralis.

Item quòd à dictis temporibus, & per tempora ipsa in præfata ecclesia, &c. pone existentiam cantorie.

Item quæ à dictis temporibus, & per eadem tempora de vsu, more, obseruantia, & consuetudine legitime præscriptis, ac inconcusis & inuolabiliter terti & obseruatis, collatio, prouisio, & quæuis alia dispositio dictæ cantorie quotiens casus vacationis eiusdem occurrit, spectauit, & pertinuit, spectareq; & pertinere cõsuevit, ac hodie spectat & pertinet ad decanum & capitulum dictæ ecclesie sancti N. maioris; quòdq; decanus & capitulum præfati fuerunt, atque sunt in possessione pacifica, seu quasi dictam cantoriam vacatione ipsius occurrente conferendi, & de ipsa prouidendi, & disponendi, collationesq; & prouisiones, & quæuis aliæ dispositiones pro decano & capitulo prædicto de cantoria casu vacationis eiusdem occurrente pro tempore factæ, validæ, & officiales reputatæ fuerunt, suum debitum fortitè effectum, prout hodie, si fierent, sortirentur, saluis tamen & cessantibus reservationibus, atque dispositionibus Apostolicis.

Item quòd sanctissimus dominus noster dominus P. diuina prouidentia Papa N. volens præfato domino Ioanni S. gratiam facere specialem, dudum videlicet sub data xij. Kalend. Iunij, pontificatus sui anno N. decano & capitulo dictæ ecclesie N. maioris, per suas certis tenoris litteras dedit in mandatis, quatenus

si ipsis communiter vel diuifim pro alio non fcripfillet, qui fimilem gratiam profequeretur, canonicatum ipfius ecclefiæ dicto Ioan. poft vnus mensis fpatium, poftquam dictæ litteræ eis præfentatæ forent, quantum ad eos communiter vel diuifim pertineret, cum plenitudine iuris canonici conferrent: Ipſumq; in canonicum & fratrem dictæ ecclefiæ reciperent & admitterent, ftallo ſibi in choro, & loco in capitulo ipfius ecclefiæ cum dicti iuris plenitudine aſſignatis. Præbendam verò ac dignitatem, perfonatum, adminiſtrationem, vel officium eiufdem ecclefiæ, ſi quæ tunc vacabant, vel cum ſimul ad ſucceſſiue vacarent, quæ dictus Io. per ſe, vel procuratorem ſuum eius nomine infra vnus mensis ſpatium, poftquam ſibi vel eidem procuratori illorum vacatio innotefceret, duceret requirendos, eidem Ioan. cum omnibus iuribus & pertinentijs ſuis conferre & aſſignare curarent: & nihilominus venerabilibus viris dominis A. & P. canonicis N. eccleſiarum, ac officiali N. per eaſdem litteras dedite in mandatis, quatenus ipſi vel duo, aut vnus eorum per ſe, vel alium, ſeu alios decanum & capitulum prædictos, vt mandatis Apoſtolicis prædictis parere & efficaciter iatendere facerent, necnon prædictas dignitates, perfonatum, adminiſtrationem, vel officium, ſi tunc vacabant, vel cum vacarent, præfato Io. N. conferre & aſſignare, ac ſibi de eisdem prouidere procurarent, decernentes extunc irritum & inane, &c. prout in dictis litteris, ad quas & contenta in eisdem ſe refert procurator prædictus, latius continetur.

Item q; veritas fuit, & eſt præter id, & abſq; eo, quòd tempore datæ dicti mandati ſeu gratiæ præfatus dominus noſter Papa N. decano & capitulo N. maiori præfato pro alio ſcripſiſſet qui ſimilem gratiam profequeretur: quinimmo ipſis pro alio qui ſimilem gratiam tunc profequeretur, ceſſauerat & ceſſabat.

Item quòd præfatus Io. dictam gratiam ſciuit, illamque ratam & gratam habuit, ac litteras Apoſtolicas & proceſſus deſuper expediri fecit, & fieri procurauit, prout in eisdem, ad quas ſe refert procurator prædictus, plenius continetur, &c.

Item quòd quondam Io. N. ante tempus, & tempore obitus ſui, de quo infradicetur, fuit, & erat cantor dictæ eccleſiæ N. maioris, ac in pacifica poſſeſſione, ſeu quaſi dictæ cantoriæ, fructus, redditus, & prouentus ex eadem cantoria prouenientes percipiendo, & in ſuos vfus conuertendo, ac vt talis, & pro tali habitus, dictus, tenus, nominatus, & reputatus palam, & publicè, communiter, & notoriè.

Item quòd dictus Ioan. N. ſic vt præmitti-

tur, cantor dictæ eccleſiæ N. maioris exiſtens dudum de anno Domini milleſimo, &c. poſt octauam Martij, & ante octauam Aprilis menſum dies extra Romanam Curiam, & in partibus diem ſuum clauſit extremum; quòdque dicta cantoria tunc per eius obitum vacauit, & pro vacante reputata fuit, palam, publicè, communiter, & notoriè.

Item q; dictus dominus Ioan. N. per ſe, vel procuratorè ſuum ad hoc ab eo ſufficiens mandatum habentem dictam cantoriam, ſic vt præmittitur, vacantem gratiæ, ac litterarum Apoſtolicarum & proceſſuum prædictorum vigore infra tempus debitum acceptauit, ac decanum & capitulum dictæ eccleſiæ N. maioris primò, & deinde dominū Ioannem officialem Piſtaciensem alterum ex executoribus in dictis litteris Apoſtolicis deputatos requiſiuit, vt dictam cantoriam, ſic vt præfertur, vacantem ſibi conferre, & aſſignare, & de eadem ſibi prouidere curarent; quòdque Io. N. officialis & executor præfatus in recuſationem decani & capituli prædictorum cantoriam prædictam dicto domino Ioan. N. cum omnibus iuribus & pertinentijs ſuis contulit, & de eadè ſibi prouidit.

Item q; acceptationes, & prouiſiones prædictæ, ac quòd dictus Ioan. N. certis de cauſis dubitare acceptationem & prouiſionem huiusmodi viribus non ſubſiſtere præfato domino noſtro Papæ ipſius Io. expoſiſſet, idem dominus noſter Papa volens dicto Ioan. gratiam facere ſpecialia, dudum videlicet ſub data pridie Kalendas Maij, pontificatus ſui anno N. certis executoribus ſuper hoc deputatis, per ſuas litteras dedit in mandatis, vt dictam cantoriam, ſic vt præfertur, per obitum dicti Ioan. N. ſive aliàs quouis modo tunc vacaret, eidem Io. N. conferret & aſſignaret, prout in litteris Apoſtolicis deſuper confeſtis, ad quas ſe refert procurator prædictus, latius continetur.

Item quòd veritas fuit, & eſt præter id, & abſq; eo, quòd tempore datæ dictæ gratiæ ſeu mandati de conferendo fuiſſet alteri à dicto Io. N. in dicta cantoria ius quaſitum.

Item quòd dictus Io. N. dictam gratiam ſciuit, illamque ratam & ratam habuit, ac habet, ac litteras Apoſtolicas & proceſſus deſuper expediri & fieri fecit & procurauit, prout in eisdem, ad quos ſe refert procurator prædictus, latius continetur.

Item q; ante tempus & tempore datæ ſingularum gratiarum litterarum Apoſtolicarum & proceſſuum, necnon acceptationis, requiſitionis, & prouiſionis prædictarum dictus d. Io. N. fuit, & erat, prout hodie eſt clericus N. diœceſis, habitum & tonſuram palam, & publicè deferens clericales, ætatis ſuz maior xxij. an-

mis, in, & de legitimo matrimonio procreatus, præfati domini nostri Papæ familiaris domesticus continuus commensalis in communione fidelium, aliàsque; habilis & idoneus ad dictam cantoriam tenendam, regendam, & gubernandam: & vt talis, &c.

Item quòd ante tempus & tempore prouisionis prædictæ, videlicet ante diem octauam mensis Aprilis, anni Domini, &c. & ipsa die dictus dominus Ioan. fuit, & erat, officialis N. ac in communione fidelium, aliàsque; habilis & idoneus ad dictam prouisionem faciendam, & vt talis, & pro tali habitus, tenus, dictus, nominatus, & reputatus palam, & publicè, communiter, & notoriè.

Item quòd præmissa omnia & singula fuerunt & sunt vera, publica, notoria, & manifesta, & de his omnibus & singulis fuit, & est publica vox, & fama.

Item hic dat producta & producenda, &c.

Item quòd omnes & singule personæ descriptæ & nominatæ in actis & productis agendis & producendis pro parte sua fuerunt, & erant temporibus illis tales, quales in ipsis fuisse dicuntur, & vt tales & pro talibus habitæ, dictæ, tenetæ, nominatæ, & reputatæ palam, publicè, communiter, & notoriè.

Item quod præmissis non obstantibus, quidam N. aduersarius, cui, in, seu ad dictam cantoriã nullum vnquam ius competijt neque competit se gratiæ litteris & processibus, necnon collationi & prouisioni prædictis, ac iuri dicto domino Io. N. in eadem cantoria competenti, opposuit, & opponit, dictumque; Io. de, & super dicta cantoria, & eius occasione multipliciter molestauit, & molestat, in non modicum ipsius Io. præiudicium, lesionem, & grauamen.

Saluo iure, &c.

Et protektatur, &c.

Articuli super gratia surrogationis.

Pro verificatione cuiusdam gratiæ surrogationis fuit mandati de surrogido venerabilem virum d. N. clericum N. diocesis, in omni iure, & ad omne ius, quod bon. m. d. P. & c. presbytero Cardinali ante tempus & tempore obitus sui infradicendi, in, & ad canonicatum & præbendam ecclesiæ N. de, & super quibus ad præsens agitur, cõpetebat seu competere poterat coram vobis Reuerendo patre, & c. Apostolici causarum, causæque; præsentis, & partium in eadem designatarum Auditore pro parte dicti domini N. partis suæ producti, & exhibiti procurator, & eo nomine eiusdem d. N. dat, facit, & exhibet positiones & articulos infra scriptos, ac contenta & descripta in eisdem, &c.

In primis enim repetit, & pro repetitis habere vult & intendit procurator, quo supra nomine primum, secundum, tertium, quartum, quintum, sextum & decimum præfens ex aduerso datos positiones, & articulos cum legitimis eorum, si quæ desuper factæ sunt, probationibus, hincque dat loco positionum & articulorum, quatenus tamen pro verificatione mandati de surrogido huiusmodi, ac pro se, dictaque parte sua, & contra partem aduersam facere possunt, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur expressè.

Ex quibus quidem repetitis præfens positionibus & articulis clare patet, & constat tam de cathedralis S. quàm collegiatæ N. eiusdem diocesis ecclesiarum, necnon canonicatus et præbendæ, de quibus hic agitur, existentibus, ipsorumque; collationis, prouisionis, et cuiusvis dispositionis pertinentiis, necnon vltimo eorumdem dum vixit possessore, videlicet Io. N. Et quòd ita fuit, et est verum.

Item dicit, asserit, ponitque; idem procurator quo supra nomine pro verificatione gratiæ seu mandati surrogationis supradicte, quòd fel. recor. dominus Calixtus Papa N. volens certis de causis tunc expressis ipsum mouentibus præfato bonæ memoriæ P. etc. dum vixit presbytero Cardinali gratiam facere specialem motu proprio, et ex certa scientia vnum, duo, tria, et plura, ac tot beneficium seu beneficia ecclesiastica cum ecclesiastica, cum cura vel sine cura, secularia vel regularia ad summam duorum millium florenorum auri de Camera, secundum communem estimationem in valore annuatim ascendentia ad cuiuscumque seu communiter vel diuissim quorumcumque; collatorum, vel collatricum, aut ordinarium quorumcumque inter alia per ciuitatem, et diocesis L. constituta, collationem, prouisionem, præsentationem, electionem, seu quamuis aliam dispositionem pertinens, seu pertinentia, postquam vacauerit, aut cum simul vel successiue vacauerint infra mensis spatium de huiusmodi vacatione habita notitia acceptandæ, et acceptanda duxerit, etiam si beneficium seu beneficia huiusmodi dispositioni Apostolicæ generaliter vel specialiter reseruata foret, etc. cum omnibus iuribus et pertinentiis suis post acceptationem huiusmodi sibi conferendæ, et conferenda donationi Apostolicæ reseruauit locorum ordinarijs, et alijs quibuslibet inhibens dilictius, irritumque et inane decernens, etc. aliàsque, et alia faciens, et fieri mandans certis ad hoc deputatis executoribus, prout in litteris Apostolicis sub data Romæ apud sanctum Petrum, anno Domini etc. Kalendis Aprilis, pontificatus sui anno secundo, gratiosè concessit, &c.

lis, desuperque confectis, ad quas, & in eis contenta se refert iam dictus procurator, quo supra nomine, hicque dat pro positionibus, & articulis, in quantum tamen pro se, parteque sua & dictæ gratiæ seu mandati de surrogando, conferendo & assignando verificatione, & contra partem aduersam facere possint, & non aliter, aliis, neque alio modo, de quo protestatur procurator, quo supra nomine solemniter & expressè. Et quod sic fuit, & est verum.

Item quod præfatus quondam dominus Ioan. Cardinalis gratiam & reservationem huiusmodi Apostolicam, sic ut præmittitur, sibi factam sciuit, ipsamque gratiam & ratam habuit, & habere se dixit, dictasque desuper confectas litteras Apostolicas Reuerendissimo in Christo patri, & domino domino B. & C. Cardinali vni, ex executoribus in eisdem litteris Apostolicis specialiter deputato præsentauit, ipsumque, ut ad eorum & in eisdem contentorum executionem procederet, debitè requisit. Idem tunc dominus Cardinalis, & executor attendens requisitionem huiusmodi fore iustam & consonam rationi, volensque mandatum Apostolicum huiusmodi reuerenter exequi, ut debebat, processit desuper necessarios, & opportunos dicto quondam domino Ioan. Cardinali decreuit, & concessit, censurasque fulminauit, mandauitque, & subdelegauit, ac alias, & alia fecit, prout & quemadmodum in processibus desuper sub data Romæ in domo habitationis suæ, sub anno à nativitate Domini millesimo, & C. indictione v. die N. mensis N. pontificatus dicti domini N. Papæ N. anno N. confectis, ad quos, & in eis contenta procurator quo supra nomine se refert, hicque dat positionum & articulorum loco, quatenus tamen pro se, dictaque parte sua, & contra partem aduersam faciant, & non aliis, etc.

Item quod dictus quondam Ioan. existens, sic ut in præmissis articulis repetitis articulatur, ponitur, & deducitur dudum ante tempus, & tempore obitus sui infradicendi canonicus præbendatus ecclesiæ N. C. diocesis, ac in ipsum canonicatus & præbende; iuriumque, & pertinentiarum omnium eorundem possessione seu quasi pacifica, & quieta dudum post primam, & ante vltimam dies mensis Aprilis, & sic in mense seu turno tunc Apostolico, & qui expectantibus Apostolicis vigore gratiarum suarum cedit anno N. millesimo, & C. extra Romanam Curiam, & in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quodque per ipsos quondam Ioan. obitum dicti canonicatus & præbendæ tam de iure, quam de facto tunc vltimo verè vacarunt, atque post gratiam & reservationem huiusmodi primi in menis Apo-

stolico, qui expectantes vigore gratiarum suarum expectatiuarum huiusmodi cadit vacantibus reputati fuerunt palam, publicè, & notoriè. Et sic fuit, etc.

Item quod huiusmodi canonicatu & præbenda, sic ut præmittitur, vacantibus præfatus quondam dominus Ioan. Cardinalis vigore gratiæ reservationis & processuum suorum prædictorum dictos canonicatus, & præbendam, sic ut præfertur, in dicta ecclesiâ N. dictæ diocesis in mense Apostolico vltimo vacantibus coram discreto viro N. clerico talis diocesis, & C. notario cum protestationibus consuetis acceptauit, ac eosdem per eundem magistrum N. notarium in vim clausulæ generalis, Cæterum, & C. ad hoc assumptum auctoritate Apostolica sibi conferri & assignari, necnon prouideri obrinuit de eisdem, prout & quemadmodum in quibusdam publicis documentis sub data anno Domini, & C. die N. mense N. desuper confectis, ad que & in eis contenta procurator quo supra nomine se refert, hicque etiam dat pro positionibus & articulis, quatenus tamen pro se, dictoque H. parteque sua, & contra partem aduersam facere possint, & non aliis, & C.

Item quod præfatus quondam d. Ioan. Cardinalis dudum ante tempus, & temporibus datæ gratiæ reservationis & processuum, necnon acceptationis, collationis, & prouisionis prædictorum fuit, & erat, sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ, & C. presbyter Cardinalis, ac in Cardinalatus honore, & dignitate, iuriumque & pertinentiarum omnium eius possessione vel quasi pacifica et quieta constitutus in communione si felium, aliisque habilis et idoneus ad dictos canonicatus, & præbendam, de quibus ad præfens agit, habendum, & tenendum, seque pro tali, et ut talem habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, fuitque ab alijs pro tali, & ut talis habitus, tentus, nominatus, & reputatus palam, et publicè. Et sic fuit, & C.

Item quod similiter ante dicta tempora, & dictis temporibus præfatus magister N. notarius vocabatur his nomine & cognomine, videlicet N. p. fuitque tunc idem magister N. clericus talis diocesis publicus tam Apostolica, quam Imperiali auctoritatibus notarius fidelis, et legalis, tuncque et nunc ad eum, ut ad talem communis hominum habebatur, et hodie habetur recursum in comunione fidelium, aliisque habilis, et idoneus ad conferendum, et prouidendum, aliisque & alia que in præmissis fecisse dicitur faciendum, seque pro tali, & C.

Item quod præmissa omnia & singula.

Vltra præmissa similiter reperit hic, & pro repetitis haberi vult, et intendit procurator quo

quo supra nomine omnes & singulas positiones & articulos, litteras, scripturas, processus, instrumenta, et munimenta acta et actitata, ac publica documenta quæcumque & qualiacumque fuerint, tam coram vobis Reuerendo patre domino Ioan. quàm alijs quibuscumque iudicibus commissarijs, seu auditoribus pro partibus, et ad instantiam quorundam H. et L. auctoritorem clericorum, & dicti domini quondam Ioan. Cardinalis successuè, & aliàs qualitercumque datis, et exhibitis cum eorum legitimis desuper factis probationibus, hicque dat pro positionibus et articulis, quatenus tamen pro se, dictaque parte sua, necnon pro iam dicti mandati seu gratiæ de surrogando verificatione, & contra partes aduersas faciant, seu facere valeant, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur solemniter et expressè.

Ex quibus quidem positionibus et articulis, alijsque iuribus et munimentis actis, et actitatis repetitis, clarè, et notoriè patet, et constat, quòd postquam dictus dominus H. aduersarius præfatum N. nunc intrusum de, & super eisdem canonicatu, et præbenda, de quibus agitur, corà diuersis dicti palatii Apostolici causarum auditoribus diuini litigando tres conformes definitiuas adiudicatorias certæ suæ gratiæ Apostolicæ expectatiuæ canonicatorias, quarum vltima in rem transit iudicata, sententias reportasset litteris etiam executorialibus desuper subssecutis, dictus quondam dominus Ioan. Cardinalis causam et causas contra et aduersus præfatum H. de, et super dictis canonicatu, et præbenda, de quibus impresentiarum agitur R. patri domino T. etc. auditori specialiter committi, ipsamque et ipsas pro procuracione mandati productionem, exhibitionem et admissionem introduci fecit. Et ita fuit, etc.

Item ponit idem procurator iam dicto nomine, quòd causa seu causis huiusmodi, sic vt præmittitur, per mandati productionem, exhibitionem, et admissionem productis, ac indecisus pendentibus præfatus quondam dominus Ioa. Cardinalis, dudum videlicet post primam et ante vltimam dies mensis A. anno à natiuitate Domini, etc. sicut altissimo placuit, diem vitæ suæ clausit extremum; quòdque per ipsius quondam domini Ioan. Cardinalis obitum, omne ius quod eidem in dictis canonicatu, et præbenda seu ad illos competijt, seu competere potuit, vacauit, et pro vacantibus verè reputatum fuit palam, et publicè, etc.

Item quòd præmissis seu aliquibus ex eis ad id sufficienter, et nonnullis alijs præfato S. d. N. N. Papæ moderno expositis, idem dominus

noster statum causæ huiusmodi, necnon omnia & singula beneficia ecclesiastica cum cura, quæ præfatus dominus H. ex quibus dispensationibus Apostolicis tunc obtinebat, & expectabat, ac in quibus, & ad quæ ius sibi quomodolibet competeat, quæcumque, quodcumque, et qualiacumque fuerunt, eorumque fructuum, reddituum, et prouentuum veros valores annuos, ac ipsarum dispensationum tenores pro expressis habens causam ipsam ab eodem d. N. auditore ad se aduocans, ipsamque et litem huiusmodi quo ad dominum H. et quondam Cardinalem præfatum penitus extinguens, volensque dicto domino H. apud ipsum de vita, ac morum honestate, alijsque laudabilibus prebitatis, et virtutum meritis, quibus apud ipsum fidedigno commendabantur testimonio gratiam facere specialem per suas certi tenoris litteras sub data eius anno Incarnationis Dominiæ millesimo, etc. idibus Iunij, pontificatus sui anno N. vobis R. p. domino Auditori præfato inter alia dedit in mandatis, quatenus vos R. p. dominus Auditor præfatum H. dummodo ipse in eisdem canonicatu, et præbenda intrusus non esset in omni iure, et ad omne ius siquod eidem quondam dom. Ioan. Cardinali tempore sui obitus supradicti in eisdem canonicatu et præbenda, vel ad illos quomodolibet competirat ut competere potuit, auctoritate Apostolica surrogaretis, dictumque sibi ius conferretis et prouideretis etiam de eodem, ipsumque dominum H. ad huiusmodi ius, eiusque, necnon litis et causæ prosecutionem, et defensionem in eo statu, in quo causam ipsam inueniretis, et in quo idem Cardinalis tempore sui obitus fuerat, et si vixisset, potuisset et debuisset admitti, aliàsque et alia faceretis, prout in litteris Apostolicis desuper sub data prædicta confectis, ad quas et in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, hicque dat positionem et articulorum loco, quatenus tamen faciant pro se, dictaque parte sua prædicta, et contra partes aduersas, et non aliàs, etc.

Item p. præfatus dominus H. gratiam Apostolicam seu mandatum de surrogando huiusmodi sciuit, ipsumque ratum, et gratum habuit, et habere se dixit, prout fecit, habet, et dicit, litterasque Apostolicas desuper expediri fecit, procurauit, ipsasque vobis R. p. dño Io. Auditori præfato presentauit, vosque R. p. d. Auditor seruatis seruandis iuxta earumdem vim, formam et tenorem dictum dominum H. in, et ad omne ius præfatum surrogatis, aliàsque et alia fecistis, prout in actis causæ huiusmodi, et in, de et super per v. p. surrogationis processu decreto, et confectio, ad quem et quæ, ac in eis contenta

renta dictus procurator quo supra nomine se refert, hicque dat pro positionibus et articulis, quatenus tamen pro se, dictaque parte sua, et contra partem aduersam facere videantur, et non aliàs, aliter, neque alio modo.

Item quòd veritas fuit, et est præter id, et absq; eo, quòd præfatus dominus H. ante tempus, et tempore datæ dictarum litterarum Apostolicarum, et processuum fuerit, aut hodie sit in dictis canonicatu, et præbenda intrusus, quinimmo veritas fuit, et est, quòd dictus dominus H. ab huiusmodi intrusione se semper abstinuit et abstinet de præsentis palam, et publicè. Et sic fuit, etc.

Item quòd similis veritas fuit, & est præter id & absque eo, quòd dudum ante tempus, & tempore datæ dicti mādati Apostolici de surrogando fructus, redditus, & prouentus dictorum canonicatus & præbendæ xxij. mar. ar. se. com. exti. va. an. non excederent, nec excedunt de præsentis, quinimmo veritas fuit, quòd dicti fructus, redditus, & prouentus, canonicatus, & præbendæ prædictorum dicto tempore longè infra dictum valorem comprehens fuerunt, & comprehenduntur de præsentis. Et quòd sic fuit, &c.

Item quod præfatus dominus H. dudum ante tempus, & tempore datæ litterarum & mandati, necnon processuum, & surrogationis prædictorum fuerat & erat, ac de præsentis, & clericus secularis, habitum, & tonsuram publicè, & honestè, deferens clericales, in, de, & ex legitimo matrimonio procreatus in communione fidelium existens, aliàsque habilis & idoneus ad dictos canonicatum & præbendam, de quibus hic agitur, regendum, tenendum, & gubernandum, seq; p tali & vt talè habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, fuitq; ab alijs pro tali, &c.

Item quòd omnes & singuli in productis, & producendis p parte sua nominati saltem adhuc viuentes fuerunt, & erant dictis temporibus tales quales in istis describuntur, & nominantur in communione fidelium, aliàsque habiles & idonei ad omnia illa, que in præmissis, & circa ea fecisse, & exercuisse dicitur faciendum; seq; pro talibus, & vt tales habuerunt, tenuerunt, nominarunt, & reputarunt, fueruntque ab alijs pro talibus, &c.

Item hic dat libellum partis suæ, omniaque alia, & singula producenda pro positionibus et articulis, quatenus tamen pro se, parteque sua, & contra partem aduersam faciant, & non aliàs, aliter, neque alio modo, &c.

Item dat hic de notarijs, &c.

Item quòd præmissis omnibus, & singulis, necnon eo quòd gratia Apostolica siue mandatum de surrogando & conferendo, ac proui-

dendo, necnon processuum surrogationis huiusmodi præfato d. H. vt præmittitur, facta, & licè pendente huiusmodi corà vobis producta existant non obitantibus: nihilominus tamen præfatus N. aduersarius, cui in, et ad huiusmodi canonicatum, & præbendam, de quibus agitur, nullum vnquam omnino ius competijt neque competit de præsentis, de dicto d. H. ac gratia siue mandato de surrogando, conferendo, & prouidendo, necnon processuum surrogationis de super decreto prædictis, ac aliàs bono iuri idè domino H. in eisdem canonicatu, & præbenda quomodolibet competenti temerè, & de facto, cum de iure non potuerit, neque posse opposuit, et opponit, ipsūque dominum H. de et super eisdem canonicatu, & præbenda indebitè impediuit, et multipliciter molestauit, vexauit, perturbauit, et inquietauit, prout impedit, molestat, vexat, perturbat, & inquietat de præsentis, fecitque et facit, quominus gratia siue mandatum de surrogando, conferendo, et prouidendo huiusmodi suum debitum sortiri poterit, seu fortiantur effectum, dictusque dominus H. possessionem vel quasi eorundem canonicatus, et præbendæ saltem tenere et retinere, fructusque, redditus, et prouentus, ac emolumenta ex eisdem prouenientes, seu prouenientia percipere & leuare, ac in suos, ipsorumque canonicatus et præbendæ laudabiles vsus conuertere possit, & valeat saltem pacificè et quietè, vt deberet, in animæ suæ graue periculum, dictique d. H. damnum non modicum, et iacturam.

Item quòd de præmissis omnibus, etc.

Quare petit dictus procurator quo supra nomine per vos R. p. dominum Auditorem, & vtramque distinctionum sententiam pronunciari, decerni, etc.

Præmissa omnia et singula tam coniunctim, quam diuisim, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli super gratia si nulli.

Positiones et articulos infra scriptos ac contenta, et descripta in eisdem tam coniunctim, quam diuisim, ac narratiue et dispositiue, et de quolibet dat, facit, etc.

In primis antedictus procurator quo supra nomine ponit. Pone existentiam cathedralis.

Item quod à dictis temporibus, et per ipsa tempora inter cetera collegiatis ecclesiis in dicta diocesi L. existens, pone existentiam collegiategæ.

Item quòd ab eisdem temporibus, & per ipsa tempora inter cetera altaria in dicta collegiata ecclesia N. diocesis existentia, fuit, esseque consue-

consuevit, prout de presenti est quoddam altare dictum communiter, & appellatum altare beate M. quod quondam N. dudum ante tempus, & tempore obitus sui infradicendi tenebat, & possidebat, clerico seculari in titulum perpetui beneficii ecclesiastici conferri, & assignari, per talem regi, & gubernari solitum, & consuetum palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item q̄ similiter a temporibus, & per tempora supradicta inter ceteras parochiales ecclesias in dicta diocesi N. eiusq̄; fines, & limites existentes, fuit, esseque consuevit, prout de presenti est quoddam parochialis ecclesia dicta communiter, et appellata parochialis ecclesia N. ac inter cetera altaria inhiberi existètia, fuit, esseque consuevit, prout de presenti est quoddam altare dictum communiter, et appellatum altare sancti Io. quod quondam Ia. N. dudum ante tempus, et tempore obitus sui infradicendi tenebat, et possidebat, clerico seculari in titulum perpetui beneficii ecclesiastici conferri, & assignari, et per talem regi, et gubernari solita, et consueta palam, etc.

Item quòd dictus quondam Ioan. existens, sic vt premittitur, curialis, dudum videlicet de anno Domini, M. &c. et de mense Augusti vel citra præfato domino nostro sanctissimo, pro tunc in dicta Mantuanensi existens in ciuitate diem vitæ suæ clausit extremum palam, & publicè. Et sic fuit, et est verum.

Item ponit, et si necesse fuerit, probare intendit, quòd cõmuniter, et leuissime sine omni fatiga infra duos dies potest equitare quis de ciuitate C. prædicta vsque ad urbem Rom. Et sic fuit, et est verum.

Item q̄ plures cursores siue nuncios, dummodo qualitas negotij id exigebat, in vno die cum dimidio dumtaxat die interdum huiusmodi iter siue viâ de ciuitate C. prædicta versus Rom. Curiam siue urbem fecerunt. Illudq̄; iter tam pedestre, quàm equestre perambulauerunt palam, & publicè. Et sic fuit, etc.

Item quòd præmissa omnia et singula fuerunt, erant et sunt vera, etc.

Præmissis igitur veris existentibus, prout verissima sunt, clarè constat dicta duo altaria, videlicet N. et N. fuisse et esse dispositioni Apostolicæ reserua.

Item quòd præmissis omnibus, et singulis non obstantibus quidam Ioan. et N. asserti clerici in huiusmodi causa aduersarij, quibus seu eorum alteri in dictis altaribus seu ad ea respectiue nullum vquam ius competijt neque competere se gratis siue mandato de prouidendo, necnon bono iuri dicto domino Io. in, et ad altaria huiusmodi quomodolibet competenti temerè, et de facto, cum de iure nõ potuerunt,

neq; possunt, opposuerunt, & opponunt, ipsumque desuper molestarunt, vexarunt, perturbauerunt, & impedierunt, prout molestant, vexant, perturbant, inquitant, & impediunt; ac quilibet eorum molestat, vexat, perturbat, inquietat, & impedit, feceruntque & faciunt, ac quilibet eorum fecit, & facit, quominus dictus d. Io. altaria N. et N. necnon N. eorumq; possessionem hæctenus assequi, illaque, necnon altare sancti N. prædicta pacifice tenere, & possidere, fructusque reddita, et prouetus eiusdem prouenientes percipere, et leuare pacifice, et quietè poterit siue possit, quinimmo, quod deterius est, Io. in altari N. necnon P. in altari C. eorumque possessionibus contra reservationem huiusmodi nullo desuper iure suffulti se intruserunt, prout intrusi sunt de presenti, in animarum suarum, et cuiuslibet ipsorum perpetuam damnationem, dictique d. Ioan. præiudicium non modicum, & grauamen palam, et publicè. Et sic fuit, etc.

Quare petit dictus procurator, etc.

Saluo iure addendi, etc.

Et protestatur, etc.

Articuli super gratia si nulli.

Pro verificatione gratiæ si nulli, de et super hospitali siue prioratu beate M. de M. B. diocesis, super quo, et cuius occasione ad præsens agitur per R. p. d. B. T. verinusq; iuris doctorem, etc. Auditorem per sanctissimum in Christo patrem, et dominum nostrum dominum N. diuina prouidentia Papam N. gratiosè factæ, ac aliàs ad omnes finem, et effectum meliores, in quem seu quos id fieri potest, procurator, et e nomine dicti d. L. partis suæ dat, facit, et exhibet positiones, et articulos infra scriptos tam coniunctim, quàm diuisim, narratiue, et dispositiue, quibus sic singulariter singulis per partes in huiusmodi causa aduersas medijs suis iuramentis per verbum credit, vel non credit, responderi, et si negati fuerint, illos probare intendit, seque et partem suam prædictam ad probandum illos admitti petit: ad superfluam tamen probationem se nullatenus alstringens, de quo protestatur expressè.

In primis enim procurator quo supra nomine reperit hic, et pro repetitis haberi vult, et intendit omnes, et singulos positiones, et articulos, aliàsque materias articulares in huiusmodi causa de iure præfati domini L. partis suæ datos cum probationibus desuper factis, actaque, et actita: in causa huiusmodi habita, hieq; dat loco positionum et articulorum pro verificatione gratiæ si neutri supradictè; quatenus tamen pro se, dictaque parte sua, et contra

partes sibi in huiusmodi causa aduersas faciant, siue quouismodo facere videantur, et non alias, aliter, neque alio modo, de quo sollemniter protestatur.

Ex quibus sic repetitis clarè constat, quòd postquam felicis recordationis N. Papa N. hospitalale prædictum ad instantiam religiosorum virorum Bartholomæi Abbatis, et conuentus monasterij sancti Petri de Mufcheto ordinis vallis Vmbrosæ Florentinèsis diocesis, ex certis per ipsos Abbatem, & conuentum ipsi Eugenio, licèt minus veraciter expositis causis, cum asserta suppressione nominis eiusdem hospitalis, & amotione cuiusdam Alexandri de Sambotarijs, qui in duodecimo vel circa suæ ætatis anno constitutus, illud tunc de factò obtinebat à detentione huiusmodi in prioratum sine cura dicti ordinis per monachos dicti monasterij ab illo pro solo nutu Abbatis pro tempore existentis amouibiles tenendum, relegendum, & gubernandum erigi, ac cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis eidem monasterio perpetuè vniri, & incorporari per quosdam primò, & deinde cum eidem Abbas dicti hospitalis per eum possessione apprehensa, illud ex tunc per vnum ex monachis dicti monasterij aliquamdiu regi & gubernari fecerat, suppressionem, vnionem, erectionem, incorporationem huiusmodi, omniaque & singula in ipsis Apostolicis litteris contenta, præter illius Alexandri amotionem, & quæcumque inde secuta ex rationabilibus tunc sibi expressis causis reuocari, & annullari, ipsasque vnionem, & incorporationem dissolui, necnon hospitale prædictum ad statum pristinum restitui, & illud præfato domino Lu. sub certis modo, & forma per alias suas litteras committi mandauerat, & quòd tandem idem hospitale dicto Alexan. ab illius detentione amoto tunc vacans auctoritate quacumque aliarum dicti Eugenij litterarum, per quas illud cui prioratum conuentualem dicti ordinis per priorem perpetuum per illius conuentum vacatione occurrente tempore eligendi, regi, & de illo Antonio Domini de Papiæ monacho monasterij vallis Vmbrosæ Fesulanensis diocesis prouideri mandabatur, in huiusmodi prioratum erectus fuerat, & quòd inter ipsum Antonium, & quemdam Ioan. de Bononia dicti ordinis monachum super huiusmodi prioratu, quem Io. tunc canonicè regere, & gubernare, & Anto. prædicti ad se de iure spectare asserbant materia questionis; quòdque sanctissimus in Christo pater, & dominus noster dominus N. diuina prouidentia Papa N. causam, & causas huiusmodi Reuerendo in Christo patri, & domino domino Ruberto Episcopo Vulterrano, tunc in Romana

Curia residenti, ad dicti Antonij instantiã primò, & deinde eo de medio sublato ex certis causis diuersis successivè sacri palatii Apostolici causarum auditoribus, & tandem vobis Reuerendo patri domino P. de Valle palatii Apostolici causarum auditori audiendas commisit, & sine debito terminandas, qui aliquall per eum in causa huiusmodi cõtracto processu præfatum dominum Ludouicum de L. pro suo interesse apud acta repetita deductum ad causam huiusmodi iuxta desuper sibi factam, & præsentatam, commissionem admisit, & deinde in causa, & causis huiusmodi ad nonnullos actus, circa tamen causas conclusionem processit. Et sic fuit, & est verum.

Item quod præmissis præfato sanctissimo domino nostro p. parte eiusdem d. L. expressis, subiunctoque quòd à nonnullis asseritur nullum dictorum litigantium in prioratu, vel si fortasse vltima de illo facta erectio canonica non fuerit, & propterea hospitale censeretur in huiusmodi hospitali vel ad illum, seu illud ius habere, idem sanctissimus dominus noster N. statum cause huiusmodi pro expresso habens, ac dicto d. L. Auditori gratuitorum deuotionem obsequiorum suæ Sanctitati, & Sedi Apostolicæ impensorum, meritorumque suorum intuitu specialem gratiam facere, necnon omnia, & singula beneficia ecclesiastica secularia, & regularia cum cura, & sine cura, quæ etiam ipse ex quibusvis dispensationibus Apostolicis in titulum vel in commendam obtinebat, & expectabat, & in quibus, & ad quæ ius sibi quomodolibet competeat siue competeat poterat, quæcumque, quodcumque, & qualiacumque forent, eorumque fructuum, reddituum, & prouentuum veros valores annuos, dispensationumque huiusmodi tenores; necnon quarumcumque sibi super quibuscumque fructibus, redditibus, & prouentibus ecclesiasticis concessas pensionum quantitates pro expressis haberi volens R. p. d. per certi sui tenores litteras Apostolicas dedidit inter alia in mandatis, quatenus si per euentum litis huiusmodi vobis constituerit, nulli litigantium prædictorum in ipso prioratu, vel si vltima erectio huiusmodi non subsistat, in hospitali huiusmodi ius competeat eundem L. erectionem huiusmodi subsistentem in prioratu; alioquin in hospitali huiusmodi siue per Alexandri amotionem, aut eius obitum, tunc ex eo quòd dictus Anton. suis culpis & demeritis exigentibus ipso prioratu auctoritate ordinaria per diffinitiuam sententiam, quæ nulla prouocatione suspensa in rem transiit iudicatam, priuatus, & ab illo amotus fuit, siue aliis quouismodo, aut ex alterius cuiuscumque persona siue per liberam resignationem

alicuius extra dictam curiam etiam coram notarijs, et testibus sponte factam, siue aliàs quouismodo, aut ex alterius cuiuscumque persona esset, si subsistentis erectione prædicta prioratus ipse conuenualis sit, et tanto tempore vacauerit, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta concilij ad Sedem Apostolicam legitime deuolutus, idemq; prioratus specialiter, et si conuenualis foret, vt præfertur, propterea vel aliàs generaliter reseruatus existat, et ad illum confueuerit quis per electionem assumi, aut inter aliquos alios litigiosos existeret: erectionem autem non subsistentem, in ipsius hospitalis perpetuum administratorem auctoritate Apostolica constituendum et deputandum, illumque vel illud, et eius perpetuam administrationem sibi eadem auctoritate committendum, ipsumque in corporalem et actuale possessionem inducendum, ita quod ipse L. de fructibus, redditibus, et prouentibus præfati prioratus siue hospitalis, quoad vixerit, disponere, et ordinare liberè, et licitè valeret sicuti veri, et indubitati illius priores siue rectores pro tempore existentes facere, et disponere de illis possent, et deberent, aliàsque et alia facere, prout in litteris Apostolicis sub data Romæ apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ, etc. tertio nonas A. pontificatus præfati domini nostri Papæ N. anno N. desuper confectis, ad quas, et in eis contenta se refert dictus procurator quo supra nomine, easque et in eis contenta hic dat pro positionibus et articulis, in quantum pro se, parteque sua, et contra Ant. et Ioan. aduersarios faciant, siue facere videantur, et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur, plenius continetur, et habetur.

Item quod præfatus dominus L. gratiam huiusmodi sibi, sic vt præmittitur, gratiosè factam sciuit & scit, illamque gratam, & ratam habuit, prout habet, & habere se dixit, & dicit litteras Apostolicas, vt præfertur, desuper fieri fecit & procurauit. Et quod sic fuit, &c.

Item quod à xx. annis proximè, & immediatè præteritis citra & supra fructus, redditus, & prouentus dicti prioratus siue hospitalis, super quo ad præsens agitur, tempore gratiæ prædictæ cc. & l. flor. auri de Camera se. com. exti. va. an. non excesserunt, prout nec hodie excedunt, quinimmo longè fuerunt, prout sunt infra eundem valorem. Et sic fuit, & est verum.

Item quod à quatuor, quinque annis proximè, & immediatè præteritis continuè citra & supra, & sic dudum ante tempus & tempore gratiæ si nulli huiusmodi præfatus dominus L. de L. fuit & erat, prout est doctor vtriusque iuris domini nostri N. capellanus, & ipsius sacri

palatij Apostolici causarum Auditor, in, ex & de legitimo matrimonio procreatus, maior xxv. annis, ac aliàs habilis, & idoneus ad huiusmodi prioratū siue hospitalis prætextu gratiæ prædictæ perpetuè administrandum, seque pro tali, & vt talem habuit, &c. fuitq; ab alijs, &c. prout habetur, tenetur, &c. palam, &c. Et sic fuit, &c.

Item dat producta, & producenda pro parte sua pro positionibus, & articulis, quatenus tamen pro se, parteque sua, & contra partes aduersas faciunt, siue quouismodo facere videantur, & non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur.

Item quod omnes, & singuli superius, ac in productis & producendis, &c.

Item quod præmissis non obstantibus dicti An. & Io. quibus seu eorum alteri nullum vniquam ius in prioratu siue hospitali huiusmodi competijt siue competit se gratiæ si nulli, mandatoque de committendo dictum prioratum siue hospitale præfato domino L. sic vt præmittitur, auctoritate Apostolica gratiosè concessum, bonoque iuri, in, seu ad illum vel illud competenti temerè, & de facto, cum de iure non potuerint, neque possunt, opposuit, & opponit, desuper multipliciter vexarunt, perturbarunt, & impediunt, feceruntque & faciunt, & eorum quilibet scit, quominus gratia siue mandatum huiusmodi suum debitum fortiori effectu, ipseq; dominus L. illius vigore prioratum siue hospitale huiusmodi assequi, & illius fructus, redditus, & prouentus percipere, & in suos ac prioratus siue hospitalis vsus conuertere possent, & deberet, & quod deterius est, dictus Ioan. de N. se in prioratu siue hospitali huiusmodi intrusit, prout intrusus est de præfati, fructus, redditus, & prouentus ex eodem prouenientes leuando, & in suos damnabiles vsus conuertendo in animæ suæ graue periculum, dictique domini L. præjudicium non modicum damnum, & grauamen.

Quare petit dictus procurator quo supra nomine per vos R. p. d. P. de Valle Auditorem præfatum, vestramque diffinitiuam sententiam pronunciari, decerni, & declarari, gratiæ si nulli, mandatumque Apostolicum de prouidendo huiusmodi, ac omnia & singula fuisse, & esse canonicas, & canonicas, suumq; debitū debuisse, & debere fortiori effectu, dictumq; dominū L. in prioratus, vel si forte vltima erectio huiusmodi non subsistat in huiusmodi iurium, & pertinentiū omnium eiusdem perpetuum administratorem auctoritate Apostolica constituendum, & deputandum, illumq; vel illud & eius perpetuam administrationem sibi eadem auctoritate committendā fore, ac per vos constitui,

frui, deputari, et committi, dictisque An. et Io. aduersarijs tam coniunctim, quam diuisim, in, seu ad prioratum siue hospitale huiusmodi nullum vnquam ius competisse, neque competere, præfatum Ioan. ab occupatione, & detentione prioratus siue hospitalis huiusmodi tollendum, & amouendum, necnon eundem dominum L. in, & ad realem, corporalem, & actualem possessionem prioratus, vel si erectio præfata viribus non subsistat, hospitalis, iurisque, & pertinentiarum omnium eiusdem ponendum, & inducendū fore, & per vos tolli, amoueri, poni, & induci; intrusionesque, detentiones, & occupationes per Ioan. oppositionesque, vexationes, perturbationes, & impedimenta per Ioan. & An. præfatos eidem domino L. sic vt præmittitur, factas, & præstitas, factaque & præstita fuisse, & esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas, & iniustas, temerariæque, illicitæ, iniquæ, indebita, & iniusta, ac de facto præsumptas, & præsumpta, sibi que super ipsi, ac prioratu siue hospitali prædictis perpetuum silentium imponendum, necnon Io. in fructibus ex prioratu siue hospitali huiusmodi à tempore intrusionis siue citra perceptis, necnon ipsum, ac Ant. præfatos tam coniunctim, quam diuisim in expensis huiusmodi in causa propterea legitimè factis de fructibus percipiendis, expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandos fore, & per vos cõdemnari, ac aliàs in, de & super præmissis omnibus & singulis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Præmissa omnia, & singula tā cõiunctim, &c. Saluo iure addendi, &c.
Et protestatur, &c.

*Articuli super expectatiua vbi est
canonicus creatus.*

Positiones & articulos infrascriptos, ac contenta & descripta in eisdem, tam coniunctim, quam diuisim, ac aliàs narratiuè & dispositiuè de quolibet, dat, facit, & exhibet procurator & eo nomine honorabilis viri domini M. canonici ecclesiæ, & ac in vtroque iure bacchararij, quibus et eorum singulariter singulis sic petit per partem in huiusmodi causam aduersam medio suo iuramento per verbum credit, sufficienter responderi: seque ad eisdem probandum si negati fuerint in Romana Cur. & extra admitti, remissionemque desuper, si & quatenus opus fuerit, decerni petit & concedi, citra onus tamen superfluz probationis, de quo protestatur expressè.

In primis enim de existentia cathedralis vel Metropolitanæ ecclesiæ.

Item de existentia canonicatus & præbendæ, quos quondam Io. de N. &c.

Item q̄ sanctissimus in Christo pater & dominus noster Papa N. &c. volens præfato D. H. de litterarum scientia, vitæ ac morum honestate multipliciter commendato, præmissorum meritorum suorū intuitu gratiam facere speciale, pridie videlicet sub data Ro. apud sanctum Petrum, &c. pontificatus sui anno N. canonicarum ecclesiæ N. cum plenitudine iuris canonici contulit, et de illo etiam prouidit præbendam verò, necnon officium eiusdem ecclesiæ etiam si ad officium huiusmodi consueuerit quis per electionem assumi, necnon beneficium ecclesiasticū cum cura vel sine cura, cuius fructus, redditus, & proventus, si cum cura xxv. si verò sine cura xvij. mar. au. sextax de va. an. non excedunt ad collationem, prouisionem, præsentationem, siue quauis aliam dispositionem dilecti filij rectoris parochialis ecclesiæ oppidi in A. M. diocesis pertinens si quod vacabat, aut cum simul vel successiuè vacarent, quòd dominus H. per se vel procuratorem suum ad hoc legitimè constitutum infra vnus mensis spatium, postquam sibi vel eidem procuratori suo vacatio illius innotesceret, duxerit acceptandum, conferendum sibi post acceptationem huiusmodi, cum omnibus iuris & pertinentijs suis donationi Apostolicæ referuauit, districtius inhiuit, irritum decreuit, ac inter cætera statutum, & consuetudinem de optando quæ in dicta ecclesiæ vigere dicitur, et quibus caueri dicitur, quòd in aliqua ecclesiarum huiusmodi vel locorum illorum nullus maiorem præbendam assequi valeret, nisi ad illam de minori ad maiorem præbendam gradatim per optionem ascenderet, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quacumque firmitate alia roboratis expressè derogauit, executores deputauit, aliàsque & alia plura fecit, et fieri voluit, prout in litteris Apostolicis desuper confectis, ad quas, et contenta in eisdem dictus procurator se refert, illasque hic dat propositionibus & articulis, in quædam faciunt professe, et parte sua, et contra partem aduersam, et non aliàs, aliter, neque alio modo plenius continetur. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ præfatus dominus H. gratiâ huiusmodi, sic vt præmittitur, factam, sciuit et scit, illamque ratam et gratam habuit, & habere se dixit, ac dicit, ac litteras Apostolicas desuper expediri fecit, easque R. patri domino B. Episcopo N. executori, cum certis suis alijs collegis, cum clausula, quatenus vos vel duo vestri, &c. deputato præsentari, litterasque et processus, sententias et censuras in se continentes, in forma solita decerni, cõcedi, & fulminari fecit, & pro-

& procuravit, aliásque & alia tam executor, quam H. antedictus fecit, sterique præcepit, & mandavit, prout in desuper cõfectedis documentis publicis, ad quæ & in eis contenta se refert, hicque dat pro positionibus & articulis, quatenus tamen pro se, &c.

Item quòd præfatus quondam Ioan. de N. dudum ante tempus, & tempore obitus sui infra dicendi fuit & erat canonicus præbendatus dictæ ecclesiæ N. ac in ipsorum canonicatus & præbendæ, super quibus ad præfens agitur, iuriumque & pertinentiarum omnium, eorundem possessione, seu quasi pacifica & quietas: seque pro tali, & vt talem habuit, tenuit, nominavit, & reputavit; ac fuit ab alijs eius notitiam habentibus pro tali, & vt talis habitus, tentus, etc. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd dictus quondam Ioa. de N. existens, sic vt præfetur, canonicus præbendatus, necnon in ipsorum canonicatus et præbendæ, iuriumque & pertinentiarum omnium, eorundem possessione, seu quasi pacifica et quietas, dudum videlicet post vij. Martij, et ante viij. dies mensiù Aprilis, anni Domini M. cccclxx. extra Rom. Cur. et in partibus diem vitæ suæ clausit extremum; quòdque per ipsius quondam Ioan. obitum dicti canonicatus et maior præbendæ, de quibus in præfenti causa agitur, tunc de iure, et de facto verè vacarunt, ac vacare, et pro vacuis reputati fuerunt palam, et publicè. Et quòd sic fuit, et est verum.

Item quòd dictos canonicatum, et præbendam, sic vt præmittitur, vacantes, præfatus H. eosdem gratiæ et processuum prædictorum vigore infra tempus debitum, ac aliàs legitimè in et sub protestationibus in talibus fieri solitis accepit, sibi que de eisdem per dominum C. de C. notarium publicum tamquam subexecutorem vigore clausulæ, Cæterum, etc. in processibus contentæ requisitum provideri obtinuit, et alias in talibus necessariis et opportunis diligètijs fecit, ac acceptationis, et prouisionis, necnon literarum et processuum prædictorum vigore eorundem canonicatus et præbendæ, super quibus agitur, possessionem corporalem, realem, et actualem assecutus extitit, eosque continuè citra possedit, et tenuit, prout tenet, et possidet præfenti, prout in documentis publicis desuper cõfectedis, ad quæ et in eis contenta se refert procurator prædictus quo supra nomine procuratorio, hicque dat pro positionibus et articulis, quatenus tamen pro se, et parte sua faciant, siue quomodolibet facere videantur, et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur, plenius conuenietur et habetur. Et sic fuit, et est verum.

Item quòd ab vno, duobus, &c. & decem an-

nis, &c. & sic dudum ante tempus, & tempore gratiæ habuit, &c.

Item de habilitate executoris.

Item quòd a decem annis proximè & immediatè præteritis continuè, citra & supra, & se dudum ante tempus, & tempore datæ gratiæ prouisionis de dictis canonicatu & præbenda ecclesiæ, necnon ipsi d. H. per præfatum C. sic vt præmittitur, factæ, quòd R. fuit et erat, prout est notarius publicus in communionem fidelium, ac aliàs subexecutor et prouisor habilis et idoneus ad prouidendum dicto domino H. cætera que faciendù et exercèdum, ac subexequendum quæ in præmissis et circa ea fecit, egit et subexecutorus est; seque etiam pro tali, et vt talem habuit, etc. fuitque, etc. prout habetur, etc.

Item quòd præmissa omnia et singula, etc.

Item dat libellum suum ac producta sua, et producenda pro parte sua in huiusmodi causa pro positionibus et articulis, quatenus tamen faciant pro se et parte sua, ac contra partem aduersam, et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo protestatur.

Item dat de notarijs notariorum signis, sigillis et habilitatibus personarum, prout fuit, et est moris.

Item quòd de præmissis omnibus et singulis fuit, et est publica vox, et fama.

Item quòd præmissis omnibus et singulis nõ obstantibus, quidam G. R. assertus clericus in præfenti causa aduersarius, cui in, seu ad dictos canonicatum et præbendam nullum vnquam ius competijt, prout neque competit suæ gratiæ, acceptationi et prouisioni, assecutioni et cæteris præmissis, necnon bono iuri ipsi domino H. in dictis canonicatu et præbenda, de quibus in præfenti causa agitur, seu ad illos quomodolibet competenti remerè et de facto, cum de iure nõ potuit, prout neque potest, opposuit et opponit, ipsiumque dominum H. de et super dictis canonicatu et præbenda, et illorù occasione multipliciter molestat, vexauit, perturbauit, inquietauit et impediuit; prout de præfenti molestat, vexat, perturbat, inquietat et impedit, ac fecit et facit, quominus dictus d. H. huiusmodi canonicatum et præbendam pacificè possidere possit, et retinere, et possessionem suam continuare, et fructus, redditus et prouetus, pacificè et quietè, vt debet, percipere possit, et valeat in animæ suæ periculum, et in ipsius H. præiudicium non modicum damnum et grauamen.

Quare petit dictus procurator quo supra nomine per vos Reu. p. d. Auditorem supra dictum, velt tamque diffinitiuam sententiam pronuncari, decerni, et declarari, ac aliàs veltro impetrato officio, in, de et super præmissis omnibus

omnibus & singulis sibi per vos fieri breue iustitię complementum, prout & quemadmodum latius petetur verbo & in scriptis suis loco & tempore opportunis : de quo protestatur.

◦ Premissa omnia & singula tam coniunctim, quam diuisim petit dictus procurator nomine quo supra omnibus melioribus, modo, via, iure, causa, & forma, quibus melius & efficacius potest, & debet, vestrum benignum officium super his omnibus implorando.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, &c.

Articuli super reservatione ad primam vacaturam.

Positiones & articulos infra scriptos, &c.

◦ Item de exiſtentia Metropolitanę ecclesię Colonienſis.

Item quod dictis temporibus & per ipsa tempora inter alias collegiatas ecclesias in dicta diocesi C. & infra eam, cuiusq; fines & limites exiſtentes, fuit, esseq; conſuevit, prout de preſenti est quedam notabilis collegiata ecclesia vocata communiter & nuncupata ecclesia collegiata sancti N. & N. diocesis habens prepositum pro tempore vt caput, necnon quamplures canonicos prebendatos, vt membra capitulum ex se facientes, & quamplures canonicos prebendatos cum ſercolis, & inter alios canonicatum & prebendam, aliaq; ſercula quidam canonicatus & prebenda, & quoddam ſerculum, quos & quondam L. de A. in ipsa ecclesia sancti N. N. diocesis dum vixit, obtinebat, & super quibus, ac super quo ad preſens agitur clerico ſeculari in titulum perpetui beneficii ecclesiastici conferri & assignari, ac per eum regi & gubernari soliti & conſueti, aliaque iura & inſignia collegiatam ecclesiam demonstrantia & designantia palam, & publice. Et sic fuit, &c.

Item quod de premissis omnibus & singulis fuit, & est publica vox, & fama.

Item quod sanctissimus in Christo pater & dominus noster dominus N. diuina prouidentia Papa N. volens preſato domino G. preposito ecclesię beate Marię R. V. diocesis apud ipsum de litterarum scientia, vitę, ac morum honestate, alijsque laudabilibus probitatis & virtutum meritis multipliciter commendato meritorum suorū intuitu gratiam facere specialem, dudum videlicet fub data Romę apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominię M. &c. anno secundo, motu proprio non ad ipsum G. vel alicuius alterius sibi desuper oblatę petitionis instantiam, sed de sua mera liberalitate primò vacaturis, siue prima vacatura vel succelliuē canonicatus & prebēda cum ſer-

culo ad dignitatem, personarum, administrationem perpetuam, vel officium dicte ecclesię sancti N. N. diocesis, etiam si ad dignitatem personarum, vel administrationem huiusmodi conſueuiſſet quis per electionem assumi, eique cura immineret animarum, dummodo dignitas ipsarum principalis non existeret per cessum vel decessum vel dimissionem, illos vel illa obtinens, vel obtinentia, seu aliās qualitercumque, praterquam per resignatione ex causa permutationis etiam in ipsis, qui collatoriis ordinarijs iuxta Apostolicas desuper factas vel pro tempore faciendas ordinationes, & constitutiones cedunt, vel pro tempore cedent, vel alijs mensibus, vt diebus quibuscumque, etiam si ex quauis causa dispositioni Apostolicę generaliter reſeruati reſeruati, seu reſeruata forent collationi, & dispositioni suę, ac Sedis Apostolicę, auctoritate Apostolica & extra certa scientia ex tunc cum inhibitione, & decreto irritanti specialiter reſeruauit, inhibuit, irritum decreuit inter alios executores venerabilē & circumſpectum virum dominum Ia. G. ecclesię beate Marię T. Decanū eius proprio nomine non expreſſo cum clausula, quatenus vos vel duo aut vnus vestrum, &c. deputauit, aliāsque & alia fecit, fieriq; voluit & mandauit, prout & quemadmodum in litteris Apostolicis desuper cōſectis, ad quas & in eis cōtenta se referit procurator predictus quo supra nomine, hicque dat pro positionibus, et articulis, quatenus tamen pro se, & parte sua, & contra parte aduersam faciatis, & non aliās, aliter, neq; alio modo, de quo protestatur expreſſe pleni⁹ habetur, & cōtinetur. Et sic fuit, & est verū.